
____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in DIRITTI ECONOMIE E CULTURE DEL 

MEDITERRANEO XXXV Ciclo  

 

 

 

 

D. Dec n.1256 

 

IL DECANO 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n.1154 del 19.04.2018; 

VISTA la proposta della società SABACOM Engineering Srl per 

l’attivazione di un posto di dottorato 

industriale/intersettoriale per il corso di dottorato in 

DIRITTI ECONOMIE E CULTURE DEL MEDITERRANEO; 

VISTA l’accettazione, formalizzata in data 11.06.2019, di 

questa Università relativamente alla predetta proposta 

di convenzionamento della società SABACOM Engineering 

Srl; 

VISTO il bando emanato con il Decreto Dec. n. 36 del 

24.06.2019 rettificato/integrato con D. Dec. n.72 del 

01.07.2019 con cui sono stati indetti concorsi pubblici 

per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca, di 

durata triennale, istituiti da questa Università per il 

XXXV ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata 

scheda n.2 inerente il Corso di dottorato in DIRITTI 

ECONOMIE E CULTURE DEL MEDITERRANEO per il quale sono 

stati messi a concorso n.9 posti e precisamente: 

 n. 7 posti con borsa di studio di cui n.1 riservato 

a laureati in Università estere  

 n. 1 posto senza borsa di studio  

 n. 1 posto di dottorato industriale finanziato 

dalla società Sabacom Engineering Srl riservato ai 

dipendenti dell’impresa, ai sensi dell’articolo 11 del 

D.M. n. 45/13 per il progetto di ricerca: “Innovation 

and business strategies: exploring affects of changement 

in percetion, behavior, attitudes and involvement in 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in DIRITTI ECONOMIE E CULTURE DEL 

MEDITERRANEO XXXV Ciclo  

complex organizations and stakeholders”; 

CONSIDERATO che la scheda del corso in questione, per il concorso 

riservato a laureati all’estero, precisa che i posti, 

qualora non utilizzati, saranno attribuiti a candidati 

utilmente collocati nella graduatoria ordinaria; 

VISTO il D. Dec. n.772 del 23.08.2019 con cui è stata nominata 

la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

PRESO ATTO che non vi sono stati candidati laureati in Università 

estere che abbiano raggiunto il punteggio minimo di 

60/100 con la conseguente attribuzione del posto con 

borsa di studio riservato, ai candidati utilmente 

collocati nella graduatoria ordinaria; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al 

Corso di dottorato di ricerca in DIRITTI ECONOMIE E CULTURE DEL 

MEDITERRANEO (XXXV CICLO). 

 

 Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in DIRITTI ECONOMIE E 

CULTURE DEL MEDITERRANEO (XXXV CICLO): 

 

 COGNOME NOME TOTALE 

01 MARGIOTTA ROSATILDE 81,00/100 

02 SCIALPI FRANCESCO 80,50/100 

03 CASTELLI VALERIA 79,00/100 

04 LOVASCIO CLAUDIA ILARIA SOFIA 78,00/100 

05 SANTORO MARIO 77,00/100 

06 MARAGLINO MISCIAGNA MAURIZIO 72,50/100 

07 NARDELLI  FRANCESCA 72,00/100 

08 TREGLIA NICOLO’ 71,00/100 

09 TEGAS LUCA 70,00/100 

10 SESTINO ANDREA 68,00/100 

11 CALABRIA MICHELE 67,00/100 

12 SAMPIETRO VALENTINA 66,00/100 

13 ANTONAZZI CRISTIANO 65,00/100 

14 ROSSI STEFANO 62,00/100 

15 CASTELLANA ANGELO 59,00/100 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in DIRITTI ECONOMIE E CULTURE DEL 

MEDITERRANEO XXXV Ciclo  

Art.3 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori nell’ambito 

del citato concorso con riserva di accertamento dei requisiti per 

l’immatricolazione ed eventuale fruizione della borsa di studio: 

 

MARGIOTTA ROSATILDE CON BORSA DI STUDIO 

SCIALPI FRANCESCO CON BORSA DI STUDIO 

CASTELLI VALERIA CON BORSA DI STUDIO 

LOVASCIO CLAUDIA ILARIA SOFIA CON BORSA DI STUDIO 

SANTORO MARIO CON BORSA DI STUDIO 

MARAGLINO 

MISCIAGNA 

MAURIZIO CON BORSA DI STUDIO 

NARDELLI  FRANCESCA CON BORSA DI STUDIO 

TREGLIA NICOLO’ SENZA BORSA DI STUDIO 

 

Art.4 - I dottori Margiotta Rosatilde e Nardelli Francesca, 

dichiaratesi pubblici dipendenti e classificatesi rispettivamente al 1° 

posto e al 7° posto della graduatoria di merito, dovranno manifestare la 

volontà di accettare il beneficio della borsa di studio ovvero rinunciare 

alla stessa ed essere collocate in soprannumero, a richiesta, ai sensi 

degli articoli 11 e 12 del bando di concorso, subordinatamente 

all’accertamento dello status di pubblico dipendente ed all’acquisizione 

di idonea documentazione. 

 

Art.5 -  Al dottor Sestino Andrea, dichiaratosi dipendente della 

società SABACOM Engineering Srl, sarà attribuito il posto di dottorato 

industriale riservato ai dipendenti dell’impresa ai sensi dell’articolo 

11 del D.M. n. 45/13 per il progetto di ricerca: “Innovation and business 

strategies: exploring affects of changement in percetion, behavior, 

attitudes and involvement in complex organizations and stakeholders” 

subordinatamente all’acquisizione di idonea documentazione; 

 

Art.6 – I dottori Tegas Luca e Rossi Stefano, dichiaratisi 

dipendenti pubblici potranno essere ammessi in qualità di soprannumerari, 

senza fruizione della borsa di studio, ai sensi degli articoli 11 e 12 

del bando di concorso, subordinatamente all’accertamento dello status di 

pubblico dipendente ed all’acquisizione di idonea documentazione. 

 

Art.7 – Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione 

nella bacheca della U.O. Dottorato di ricerca, Palazzo Ateneo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, II piano, e mediante 

pubblicazione sul sito internet al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-

a.a.-2019-2020. 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale 

ai candidati vincitori. Non saranno inviate comunicazioni a domicilio. 

 
Bari,27.09.2019     IL DECANO 

F.to Prof.ssa Luigia SABBATINI 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-a.a.-2019-2020
https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/dottorato-di-ricerca-35degciclo-a.a.-2019-2020

